
Bollettino Ufficiale della Regione Puglia - n. 140 del 7-12-201657688

COMUNE DI ALLISTE
Bando pubblico per le assegnazioni di concessioni in scadenza dei posteggi nei mercati e nei posteggi iso-
lati.

GESTIONE RISORSE

DETERMINAZIONE N° 684 DEL 02/12/2016
REG. GEN N° 43 DEL 02/12/2016

OGGETTO: Approvazione avvisi pubblici per le assegnazioni dei posteggi nei mercati e nei posteggi iso-
lati di questo Comune.

SERVIZIO PROPONENTE: SUAP
RESPONSABILE DEL PROCEDIMENTO:

IL RESPONSABILE DEL SETTORE GESTIONE RISORSE
Visto il Decreto Legislativo 26 marzo 2010 n. 59 ed in particolare l’art. 70 comma 5;

Richiamata l’intesa della Conferenza unificata del 5 luglio 2012 (pubblicata in G.U. n. 79 del 4 aprile 2013) 
sui criteri da applicare nelle procedure di selezione per l’assegnazione di posteggi su aree pubbliche in attua-
zione del citato articolo 70 del D.Lgs. 59/2010;

Visto il documento unitario delle Regioni e Provincie Autonome per l’attuazione dell’intesa della con-
ferenza unificata del 05.07.2012 ex art. 70 comma 5 del D.Lgs. 59/2010, in materia di aree pubbliche del 
24.01.2013;

Viste le disposizioni regionali in materia di commercio su aree pubbliche ed in particolare la Deliberazione 
della Giunta Regionale 10 agosto 2016, n. 1292, pubblicata sul BURP n. 101 del 02.09.2016;

Visto il Regolamento e Piano Comunale per la disciplina del commercio su aree pubbliche approvato con 
Deliberazione del Consiglio Comunale n. 33 del 30.11.2013;

Considerato, quindi, necessario provvedere all’emissione dei Bandi di concorso per la formazione di una 
graduatoria di commercianti su aree pubbliche, fra tutti gli operatori in possesso dei requisiti richiesti che 
avranno presentato istanza di partecipazione, ai quali rilasciare autorizzazioni e concessioni di posteggio;

Visto il Bando Pubblico di concorso e il modello di domanda predisposti dallo Sportello Unico per le At-
tività Produttive che si allegano alla presente quale parte integrante e sostanziale sotto la lettera A e A/1 e 
ritenuto doverli approvare;

Visto il Decreto Sindacale n. 21 del 01.07.2016 di conferimento di Responsabile dello Sportello Unico per 
le Attività Produttive;

DETERMINA
Per quanto in premessa enunciato e qui integralmente richiamato:

1)	 di approvare il Bando di Concorso Pubblico (Allegato A), quale parte integrante e sostanziale del presente 
provvedimento, nonché il relativo modello di domanda di partecipazione (Allegato A/1), per il rilascio di 



Bollettino Ufficiale della Regione Puglia - n. 140 del 7-12-2016 57689

n. 14 autorizzazioni e contestuali concessioni di posteggio per il commercio su aree pubbliche nel mercato 
settimanale del giovedì ubicato in Alliste nell’area mercatale di via Spinarsa e di nr. 4 posteggi isolati per la 
vendita di prodotti da ristoro;

2)	 di procedere alla pubblicazione del relativo Bando di concorso e modello di domanda sul Bollettino Ufficia-
le della Regione Puglia, all’Albo on line e sul sito del comune entro il 31.12.2016 con contestuale apertura 
dei termini per la presentazione delle istanze da parte degli operatori interessati;

3)	 di dare atto che la procedura selettiva, avviata a seguito della summenzionata pubblicazione, sarà gestita 
in conformità alla normativa regionale e nazionale, applicabile in materia;

4)	 di trasmettere copia del Bando alle Associazioni di categoria maggiormente rappresentative.

IL RESPONSABILE DI SETTORE
f.to Dott.ssa REHO Angelica

N° 958 Registro delle pubblicazioni all’Albo Pretorio
La presente determinazione sarà pubblicata all’Albo Pretorio per 15 giorni consecutivi
dal 02/12/2016 al 17/12/2016

Alliste lì, 02/12/2016
		  Il Responsabile della Pubblicazione



Bollettino Ufficiale della Regione Puglia - n. 140 del 7-12-201657690

ALLEGATO A
Bando pubblico per le assegnazioni di concessioni in scadenza dei posteggi nei 

mercati e nei posteggi isolati

COMUNE DI  ALLISTE
Provincia di Lecce

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO

Visto il Decreto Legislativo 26 marzo 2010 n.59 ed in particolare  l'art.70 comma 5 
secondo cui "Con intesa in sede di Conferenza unificata, ai sensi dell'articolo 8, comma 6, 
della legge 5 giugno 2003, n. 131, anche in deroga al disposto di cui all'articolo 16 del 
presente decreto, sono individuati, senza discriminazioni basate sulla forma giuridica 
dell'impresa, i criteri per il rilascio e il rinnovo della concessione dei posteggi per l'esercizio 
del commercio su aree pubbliche e le disposizioni transitorie da applicare, con le 
decorrenze previste, anche alle concessioni in essere alla data di entrata in vigore del 
presente decreto ed a quelle prorogate durante il periodo intercorrente fino all'applicazione 
di tali disposizioni transitorie";

Richiamata l'Intesa della Conferenza Unificata del 5 luglio 2012 (pubblicata in G.U. n.79 
del 4 aprile 2013) sui criteri da applicare nelle procedure di selezione per l'assegnazione di 
posteggi su aree pubbliche in attuazione del citato articolo 70 del D.Lgs. 59/2010;

Visto il Documento Unitario delle Regioni e Province Autonome per l’attuazione dell’intesa 
della conferenza unificata del 05.07.2012 Ex art. 70 comma 5 del D.lgs. 59/2010, in 
materia di aree pubbliche del 24.01.2013;

Vista la  L.R. n.24 del 16.04.2015  “Codice del Commercio”.

Visto il Regolamento e Piano Comunale per la disciplina del commercio su aree pubbliche 
approvato con Deliberazione del Consiglio Comunale n. 33 del 30.11.2013;

RENDE NOTO

E' indetta la procedura di selezione per:

- l'assegnazione delle seguenti concessioni di posteggio per il commercio su aree 
pubbliche nel mercato in scadenza al 7/5/2017:

MERCATO IN     ALLISTE

Frequenza SETTIMANALE giorno di svolgimento GIOVEDI’



Bollettino Ufficiale della Regione Puglia - n. 140 del 7-12-2016 57691

N. 
POST. MQ. SETTORE 

MERCEOLOGICO UBICAZIONE C.F. CONCESSIONARIO USCENTE

2 32 NON ALIM. VIA SPINARSA KDMBHB62L09Z330Q
5 32 NON ALIM. VIA SPINARSA TMPMCN66C23A208O                                   
6 32 ALIMENTARE VIA SPINARSA DVTMCL77P18B936B
7 32 NON ALIM. VIA SPINARSA LBLGNN65B11B936F
8 32 NON ALIM. VIA SPINARSA SNSGRD50C21H147Y
10 32 NON ALIM. VIA SPINARSA RGHMCN62M61L484J
11 32 ALIMENTARE VIA SPINARSA SNCSST41H14H147O
13 32 ALIMENTARE VIA SPINARSA MGELGU58C23A185F
14 32 ALIMENTARE VIA SPINARSA CRAFMN65T07Z133P
16 32 ALIMENTARE VIA SPINARSA NBLPRZ66H08Z133J
17 32 NON ALIM. VIA SPINARSA NNZPLA71H69H147J
20 32 NON ALIM. VIA SPINARSA RZZNTN71L19F842R

- l'assegnazione delle seguenti concessioni di posteggio per il commercio su aree 
pubbliche nel mercato in scadenza al 4/7/2017:

MERCATO      ALLISTE

Frequenza Settimanale giorno di svolgimento GIOVEDI’

N. 
POST. MQ. SETTORE 

MERCEOLOGICO UBICAZIONE C.F. CONCESSIONARIO USCENTE

3 32 NON ALIM. VIA SPINARSA PRRLCU77E11B936I
12 32 ALIMENTARE VIA SPINARSA PNDGGR91P07F842G

- l'assegnazione delle seguenti concessioni di posteggio per il commercio su aree 
pubbliche nei posteggi isolati in scadenza nella data del 7/5/2017:

NEL POSTEGGIO ISOLATO in ALLISTE VIA I MAGGIO
a frequenza GIORNALIERA

NEL POSTEGGIO ISOLATO in Loc. POSTO ROSSO -Piazzetta Stella Maris
a frequenza giornaliera Stagionale

- l'assegnazione delle seguenti concessioni di posteggio per il commercio su aree 
pubbliche nei posteggi isolati in scadenza nella data del 4/7/2017:

NEL POSTEGGIO ISOLATO nella Fraz. CAPILUNGO- Piazzetta Madonna
della Luce a frequenza GIORNALIERA – STAGIONALE

NL POSTEGGIO ISOLATO in Loc. PILELLA-Piazzetta SS. Cosma e
Damiano a frequenza GIORNALIERA - STAGIONALE



Bollettino Ufficiale della Regione Puglia - n. 140 del 7-12-201657692

secondo la planimetria depositata presso l'ufficio del Comune e allegata al presente avviso 
di cui forma parte integrante e sostanziale:

1. DURATA DELLA CONCESSIONE
1. La concessione avrà durata di anni 12 e scadrà il dodicesimo anno successivo rispetto 
alla data di rilascio della concessione.

2. ASSEGNAZIONE DELLE CONCESSIONI DI POSTEGGIO IN SCADENZA
1. Le concessioni sono assegnate in relazione ad ogni singolo posteggio, come sopra 
descritto, mediante la formazione di una graduatoria solo in caso di pluralità di domande 
concorrenti.

3. CRITERI DI ASSEGNAZIONE DELLE CONCESSIONI IN SCADENZA
1. In caso di pluralità di domande concorrenti la graduatoria per l’assegnazione delle 
concessioni verrà effettuata per ogni singolo posteggio sulla base dei seguenti criteri di 
priorità:

a1) anzianità dell’esercizio dell’impresa, comprovata dalla durata dell’iscrizione, quale 
impresa attiva, nel registro delle imprese per il commercio su aree pubbliche; l’anzianità è 
riferita a quella del soggetto titolare al momento della partecipazione al bando cumulata a 
quella dell’eventuale dante causa.
Punteggi:

- anzianità di iscrizione fino a 5 anni = punti 40
- anzianità di iscrizione maggiore di 5 anni e fino a 10 anni = punti 50
- anzianità di iscrizione oltre 10 anni = punti 60.

a2) anzianità acquisita nel posteggio al quale si riferisce la selezione:
si attribuisce un punteggio pari a 40 punti per il soggetto titolare della concessione in 
scadenza al momento della presentazione della domanda.

b) nel caso di concessione di posteggi ubicati nei centri storici o in aree aventi valore 
storico, archeologico, artistico e ambientale o presso edifici aventi tale valore, oltre ai 
criteri di cui alla lettera a), comunque prioritari, si attribuisce un punteggio pari a 7 punti
per l’assunzione dell’impegno, da parte del soggetto candidato, a rendere compatibile il
servizio commerciale con la funzione territoriale ed a rispettare eventuali condizioni 
particolari, quali quelle correlate alla tipologia dei prodotti offerti in vendita ed alle 
caratteristiche della struttura utilizzata, meglio definiti dai comuni territorialmente 
competenti;

c) si attribuisce un punteggio pari a 3 punti all’impresa che presenta la documentazione 
attestante la propria regolarità ai fini previdenziali, contributivi e fiscali.

2. In via residuale, a parità di punteggio totale la domanda è valutata in base alla maggior 
anzianità di iscrizione al Registro delle imprese commercio su aree pubbliche, come valore 
assoluto.

4. REQUISITI PER LA PARTECIPAZIONE ALLA PROCEDURA DI SELEZIONE
1. Possono partecipare alla selezione le ditte individuali, le società di persone, le società di 
capitale o cooperative regolarmente costituite purché in possesso dei requisiti per 



Bollettino Ufficiale della Regione Puglia - n. 140 del 7-12-2016 57693

l'esercizio dell'attività commerciale di cui all'articolo 71 del Decreto Legislativo 26 marzo 
2010 n. 59 e successive modifiche e integrazioni.

5. PUBBLICAZIONE DEL BANDO
Il bando sarà pubblicato entro il 31 Dicembre 2016 sul Bollettino Ufficiale della Regione 
Puglia (BURP), all'albo pretorio on line del Comune e   sul sito internet del Comune 
(www.comunedialliste.gov.it), fatte salve ulteriori forme integrative di pubblicità.

6. PRESENTAZIONE DELLE DOMANDE DI PARTECIPAZIONE ALLA SELEZIONE
1. Le domande per l'assegnazione dei posteggi oggetto della presente selezione, 
complete di bollo, devono essere inviate al Comune, pena l'esclusione dalla selezione:

tramite pec all’indirizzo ragioneria.comune.alliste@pec.rupar.puglia.it
utilizzando il modello allegato al presente bando, scaricabile dal sito internet 
del Comune stesso;
oppure compilando il modello disponibile sul portale IMPRESA IN UN
GIORNO.

2. Le domande devono essere presentate a partire dalla data di pubblicazione del presene 
Bando sul BURP ed entro il 31 gennaio 2017. Le domande inviate oltre il termine non 
produrranno alcun effetto, saranno considerate irricevibili e non daranno titolo ad alcuna 
priorità per il futuro.
3. È consentito presentare più domande distinte per posteggi diversi, fatta salva 
l'assegnazione nel limite massimo di posteggi consentito allo stesso soggetto ai sensi del 
punto 7 dell’Intesa del 05.07.2012 e dall’art.29 c. 5 della L.R. 24/2015.

7. CONTENUTO DELLA DOMANDA
1. La domanda deve contenere, a pena di inammissibilità:

- dati anagrafici del richiedente;
- Codice Fiscale e/o Partita IVA;
- numero e data d’iscrizione nel Registro delle imprese commercio su aree 
pubbliche;
- indicazione del posteggio a cui la domanda si riferisce;
- autocertificazione dei requisiti morali e professionali di cui all'articolo 71 del 
d.Lgs.59/2010 e s.m.i. del titolare ovvero del legale rappresentante, dei soci e del 
preposto, qualora presente;
- consenso al trattamento dei dati personali ai sensi del d.lgs. 196/2003.

2. Alla domanda devono essere allegati, a pena di inammissibilità, i seguenti documenti:
- copia del documento di identità;
- copia del permesso di soggiorno in corso di validità, per i cittadini non 
residenti nell’Unione Europea (se il permesso scade entro 30 giorni, copia della 
ricevuta della richiesta di rinnovo).

3. Ai fini delle priorità per l’assegnazione del posteggio, la domanda dovrà inoltre contenere:
- estremi dell'autorizzazione amministrativa ovvero Scia e della concessione di posteggio in 
scadenza;
- numero e data d’iscrizione nel Registro delle imprese commercio su aree pubbliche 
dell’eventuale dante causa;
- dati relativi al possesso del DURC o del Certificato di Regolarità Contributiva, qualora 
non previsto come requisito di partecipazione al bando;



Bollettino Ufficiale della Regione Puglia - n. 140 del 7-12-201657694

- ogni altro elemento indicato nel modello di domanda ritenuto idoneo a conseguire le 
priorità di legge.

4. Nel caso in cui la domanda contenga false o mendaci dichiarazioni, fatte salve le 
sanzioni previste dal vigente Codice Penale, essa verrà annullata d'ufficio e in toto ai sensi 
delle vigenti disposizioni di legge.

8. CAUSE DI ESCLUSIONE
1. L’esclusione della domanda avverrà nei seguenti casi:

- la spedizione delle domande fuori dal termine e con modalità diverse da 
quelle previste dal presente bando;
- la mancata sottoscrizione della domanda;
- la mancata autocertificazione del possesso dei requisiti morali per l’esercizio 
dell’attività da parte del titolare dell’impresa individuale/legale rappresentante della 
società;
- nel caso di società, la mancata autocertificazione del possesso dei requisiti 
morali da parte dei soci con poteri di amministrazione;
- la mancata autocertificazione del possesso dei requisiti morali e professionali 
per l’attività del settore alimentare o dell’eventuale soggetto preposto alla vendita in 
possesso dei requisiti;
- la mancanza degli allegati di cui al punto 7, comma 2;
- l’omissione, l’illeggibilità e la non identificabilità di uno degli elementi 
identificativi del richiedente;
- la mancata indicazione del posteggio di cui si chiede l’assegnazione con la 
specificazione merceologica;
- La presentazione della domanda su modello diverso da quello allegato al 
bando.

9. INTEGRAZIONI
1. Alle domande complete dei requisiti di ammissibilità sono consentite integrazioni secondo le 
disposizioni comunali relative alla gestione dei procedimenti.

10. GRADUATORIA
1. La graduatoria provvisoria per ogni singolo posteggio di cui al presente bando sarà 
pubblicata presso l'albo pretorio del Comune entro il 15 aprile 2017.
2. Qualora lo stesso soggetto giuridico risulti assegnatario di un numero di posteggi 
superiore al limite fissato dal paragrafo 7 dell’Intesa in Conferenza unificata 5 luglio 2012 e 
dall’art.29 c. 5 della L.R. 24/2015, dovrà rinunciare, comunicandolo al Comune entro dieci 
giorni della pubblicazione della graduatoria provvisoria a uno o più dei posteggi 
assegnatigli. In mancanza di tale comunicazione il Comune procede d’ufficio a revocare il 
numero di posteggi in esubero escludendo dalla graduatoria le ultime istanze presentate in 
ordine cronologico ed assegnandoli al soggetto che segue nella graduatoria di posteggio. 
Qualora non vi siano domande concorrenti per il posteggio o per i posteggi interessati, il 
Comune procede a nuova selezione come posteggio libero.
3. Contro le graduatorie provvisorie possono essere presentate, entro 10 giorni dalla 
relativa pubblicazione, osservazioni al comune che si pronuncia entro i successivi 10
giorni pubblicando la graduatoria definitiva. 
4. L’autorizzazione e la relativa concessione di posteggio sono rilasciate in applicazione 
della graduatoria entro il 7 maggio per quelle in scadenza a tale data o entro il 4 luglio 
2017 per quelle in scadenza entro tale data.



Bollettino Ufficiale della Regione Puglia - n. 140 del 7-12-2016 57695

DOMANDA DI PARTECIPAZIONE ALLA PROCEDURA DI SELEZIONE PER 
L'ASSEGNAZIONE DI CONCESSIONE DI POSTEGGIO IN SCADENZA NEl MERCATI  
E NEl POSTEGGI ISOLATI

Allo Sportello Unico delle Attività Produttive di ___________________________/Al 
Comune di ___________________________

Il sottoscritto __________________________

nato a ____________________ il __________________ nazionalità________________

residente in ______________ Via ____________________ n. _____ 

Codice Fiscale _________________ Partita lva___________________________

Numero iscrizione al Registro lmprese ____________________ del ______________ 
presso la CCIAA di ____________________

Telefono __________________ Casella PEC ______________________________

nella sua qualità di:

titolare  della omonima ditta individuale

legale rappresentante della società ________________________
avente sede __________________________________
CF/P.IVA ____________________

Nr. di iscrizione al Registro lmprese commercio su aree pubbliche del 
___________________

CHIEDE

Di essere ammesso a partecipare alla selezione pubblica per l'assegnazione delle 
concessioni di posteggio indetta da codesto comune con avviso del ____________

Per il posteggio n. ___________nel mercato di ____________________a cadenza 
______________che si svolge il giorno ________________ con ubicazione in via/piazza 
____________________ settore merceologico _________________ mq ________ dalle 
ore ________ alle ore ______

Per il posteggio isolato ubicato in via/piazza ___________________ giornate di utilizzo 
_____________ settore merceologico ___________________________ mq  _______ 
dalle _______ore __________ alle ore _______

a tal fine e sotto la propria personale responsabilità



Bollettino Ufficiale della Regione Puglia - n. 140 del 7-12-201657696

DICHIARA, a pena di inammissibilità della domanda:

di essere in possesso dei requisiti morali prescritti dalla vigente legislazione 
statale e regionale e che nei propri confronti non sussistono cause di decadenza o 
sospensione previste dal d.lgs. 159/2011, articolo 67;

solo in caso di società: che le persone sotto elencate sono in possesso dei 
requisiti morali prescritti dalla vigente normativa statale e regionale e che nei propri 
confronti non sussistono cause di decadenza o sospensione previste dal d.lgs. 
159/2011, articolo 67:

legale rappresentante: _________________________________________
socio: ______________________________________________________
preposto:____________________________________________________
altro: _______________________________________________________

per il solo settore alimentare: di essere in possesso dei requisiti professionali 
richiesti dalla vigente normativa per l'esercizio del commercio su aree pubbliche per 
la vendita e/o somministrazione di prodotti alimentari e bevande e che il requisito in 
oggetto è posseduto da _________________________ in qualità di:

Titolare della ditta individuale
Legale rappresentante della società
Preposto della ditta individuale o società
Altro

di aver assolto _________________________ agli obblighi connessi 
all’istituto della carta di esercizio e/o  dell’attestazione annuale, come da documenti 
nn._________________________ secondo quanto previsto per la partecipazione al 
bando dalla normativa regionale _________________________;

di autorizzare il consenso per il trattamento dei dati personali ai fini 
dell'espletamento della procedura di selezione a norma del d.lgs. 196/2003.

AI FINI DELLE PRIORITA' DI LEGGE DICHIARA INOLTRE:

di essere titolare di autorizzazione amministrativa n.________ rilasciata dal 
Comune di____________________ in data _____________

di essere titolare della concessione di posteggio n. __________ rilasciata dal 
Comune di ____________ in scadenza il ________________

di aver presentato in data ___________ regolare e completa domanda di 
subingresso per atto fra vivi ovvero mortis causa al Comune di _____________ 
(dante causa _____________________________ già titolare di autorizzazione n. 
_____________ rilasciata dal Comune di __________);

di essere iscritto al Registro delle Imprese e di avere acquisito professionalità  
nell'esercizio del commercio sulle aree pubbliche, anche in modo discontinuo, 
secondo le modalità seguenti:



Bollettino Ufficiale della Regione Puglia - n. 140 del 7-12-2016 57697

o impresa richiedente, data di inizio attività di esercizio del commercio sulle 
aree pubbliche quale impresa attiva, dal _____________, con iscrizione 
Registro delle Imprese n. __________ della CCIAA di 
____________________
eventuali periodi di sospensione attività:
dal __________ al __________ con il n. _____________________;
dal __________ al __________ con il n. _____________________;

o dante causa (precedente titolare), denominazione ____________________ 
P.IVA ____________________, data di inizio attività di esercizio del 
commercio sulle aree pubbliche quale impresa attiva, dal __________, con 
iscrizione Registro delle Imprese n. __________ della CCIAA di 
_______________
eventuali periodi di sospensione attività:
dal __________ al __________ con il n. _____________________;
dal __________ al __________ con il n. _____________________;

di essere in possesso del DURC o del Certificato di Regolarità Contributiva 
(CRC);

Ulteriori dichiarazioni per punteggi aggiuntivi se previsti dal bando
______________________________________________;
______________________________________________;
______________________________________________;
______________________________________________

DICHIARA INFINE

di avere preso visione del bando pubblico e di accettarlo in ogni sua parte;
di essere consapevole, ai sensi degli articoli 75 e 76 del D.P.R. 445/2000, 

che nel caso in cui la domanda contenga false o mendaci dichiarazioni, fatte salve 
le sanzioni previste dal vigente Codice Penale, essa verrà annullata d'ufficio e in 
toto ai sensi delle vigenti disposizioni di legge;

di rispettare le disposizione igienico sanitarie previste per l'avvio e l'esercizio 
dell'attività di commercio su area pubblica.

di allegare alla presente copia della documentazione richiesta dal bando.

Data _________________

Documento firmato digitalmente ai sensi delle vigenti disposizioni di legge.

ALLEGA, a pena di inammissibilità della domanda:

- copia documento di identità;
- copia permesso di soggiorno per i cittadini non residenti nella UE in corso di 
validità (se il permesso scade entro 30 giorni, copia della ricevuta della richiesta di 
rinnovo).



Bollettino Ufficiale della Regione Puglia - n. 140 del 7-12-201657698

o impresa richiedente, data di inizio attività di esercizio del commercio sulle 
aree pubbliche quale impresa attiva, dal _____________, con iscrizione 
Registro delle Imprese n. __________ della CCIAA di 
____________________
eventuali periodi di sospensione attività:
dal __________ al __________ con il n. _____________________;
dal __________ al __________ con il n. _____________________;

o dante causa (precedente titolare), denominazione ____________________ 
P.IVA ____________________, data di inizio attività di esercizio del 
commercio sulle aree pubbliche quale impresa attiva, dal __________, con 
iscrizione Registro delle Imprese n. __________ della CCIAA di 
_______________
eventuali periodi di sospensione attività:
dal __________ al __________ con il n. _____________________;
dal __________ al __________ con il n. _____________________;

di essere in possesso del DURC o del Certificato di Regolarità Contributiva 
(CRC);

Ulteriori dichiarazioni per punteggi aggiuntivi se previsti dal bando
______________________________________________;
______________________________________________;
______________________________________________;
______________________________________________

DICHIARA INFINE

di avere preso visione del bando pubblico e di accettarlo in ogni sua parte;
di essere consapevole, ai sensi degli articoli 75 e 76 del D.P.R. 445/2000, 

che nel caso in cui la domanda contenga false o mendaci dichiarazioni, fatte salve 
le sanzioni previste dal vigente Codice Penale, essa verrà annullata d'ufficio e in 
toto ai sensi delle vigenti disposizioni di legge;

di rispettare le disposizione igienico sanitarie previste per l'avvio e l'esercizio 
dell'attività di commercio su area pubblica.

di allegare alla presente copia della documentazione richiesta dal bando.

Data _________________

Documento firmato digitalmente ai sensi delle vigenti disposizioni di legge.

ALLEGA, a pena di inammissibilità della domanda:

- copia documento di identità;
- copia permesso di soggiorno per i cittadini non residenti nella UE in corso di 
validità (se il permesso scade entro 30 giorni, copia della ricevuta della richiesta di 
rinnovo).



Bollettino Ufficiale della Regione Puglia - n. 140 del 7-12-2016 57699

DICHIARAZIONE SOSTITUTIVA DELL’ATTO DI NOTORIETA’
D.P.R. n. 445 del 28/12/2000

Il sottoscritto _____________________________________ nato a ____________________ il 
____________________ e residente a _______________________ via _______________
- titolare
- legale rappresentante della Società _______________________________________   con 

sede in _____________________________ via _________________________________

D I C H I A R A

A. di non aver riportato una condanna per delitto non colposo a pena restrittiva della libertà 
personale superiore a tre anni;

B. di non aver riportato una condanna per reati contro la moralità pubblica e il buon costume, 
contro l’igiene e la sanità pubblica, compresi i delitti di cui al libro secondo, titolo v, capo II, 
del codice penale; per delitti commessi in stato di ubriachezza o in stato di intossicazione da 
stupefacenti; per reati concernenti la prevenzione dell’alcolismo, le sostanze stupefacenti o 
psicotrope, il gioco d’azzardo, le scommesse clandestine e la turbativa di competizioni 
sportive; per infrazioni alle norme sul gioco del lotto;

C. di non aver riportato due o più condanne nel quinquennio precedente per delitti di frode 
nella preparazione o nel commercio degli alimenti, compresi i delitti di cui al libro secondo, 
titolo v, capo II, del codice penale;

D. di non essere sottoposto a una delle misure di prevenzione di cui all’art. 3 della legge 27 
dicembre 1956, n. 1423 e successive modificazioni o a una delle misure previste dalla legge 
31 maggio 1965, n. 575 e successive modificazioni ed integrazioni, ovvero di non essere 
sottoposto a misure di sicurezza e dinon essere stato dichiarato delinquente abituale, 
professionale o per tendenza;

E. di non aver riportato condanna per delitti contro la personalità dello Stato o contro l’ordine 
pubblico, ovvero per delitti contro la persona commessi con violenza, o per furto, rapina, 
estorsione, sequestro di persona a scopo di rapina o di estorsioni.

Dichiara, inoltre, di essere consapevole delle responsabilità derivanti da eventuali dichiarazioni 
mendaci e che tale eventualità comporterà, tra l’altro, l’immediato annullamento del 
procedimento amministrativo a suo favore.

Alliste, _____________________

                                                                    IL DICHIARANTE

_______________________________________



Bollettino Ufficiale della Regione Puglia - n. 140 del 7-12-201657700

DICHIARAZIONE SOSTITUTIVA DELL’ATTO DI NOTORIETA’
( art. 47 T.U. approvato con D.P.R. n. 445 del 28/12/2000)

Il sottoscritto _____________________________________ nato a ____________________ il 
____________________ e residente a _______________________ via _______________
- titolare
- legale rappresentante della Società _______________________________________   con 

sede in _____________________________ via _________________________________ N. 
________,

a conoscenza di quanto prescritto dall’art. 76 del T.U. approvato con D.P.R. n. 445/2000, sulla 
responsabilità penale cui può andare incontro in caso di dichiarazioni false o mendaci, ai sensi e per 
gli effetti di cui all’art. 47 del T.U. citato

D I C H I A R A

Che il proprio nucleo familiare è così composto:

COGNOME E NOME
DATA DI 
NASCITA

COMUNE DI
NASCITA

RAPPORTO DI 
PARENTELA

Letto, confermato e sottoscritto.

Data ______________________

IL DICHIARANTE




